
152/1 
 

Federazione Italiana Giuoco Calcio 

Lega Nazionale Dilettanti 
  

DELEGAZIONE PROVINCIALE DI ROMA 
  

Via Tiburtina, 1072 - 00156 ROMA 
Tel  06 41603241/209/206 - 06.41217061 -  Fax  06.4112034 – 06.4100699 

  
Indirizzo Internet: lazio.lnd.it  

e-mail: dplnd.roma@lnd.it 

 
 

 

INDICE 

Segreteria    
Avviso blocco della circolazione    
Risultati gare                                      
Giustizia Sportiva    
Allegati : modello blocco circolazione    
              cartina fascia verde     
              modello variazioni    

  

 
 
 
 

Stagione Sportiva 2018-2019 

Comunicato Ufficiale N°152 del 21/03/2019 

Attività di Settore Giovanile Scolastico 

PRONTO A.I.A. PROVINCIALE 06.41217705 
 

 



152/2 
 

 
 
 
 
 

BLOCCO DELLA CIRCOLAZIONE 
 

 
 
Con apposita ordinanza, la Sindaca di Roma Capitale ha disposto il blocco della 

circolazione all’interno della Fascia Verde per domenica 24 MARZO 2019. 
In tale occasione, è stata prevista una deroga per le auto utilizzate per il trasporto di coloro 

impegnati nelle gare dell’attività sportiva della F.I.G.C. (art. 31 delle categorie esenti). 

   

           Si allega al presente Comunicato Ufficiale un fac-simile di attestazione da 

utilizzare su carta intestata della società per usufruire della deroga sopracitata. 

 

  

Tale documento dovrà essere esibito, dal conducente dell’autoveicolo, dietro eventuale 

richiesta degli addetti alla viabilità . 

 

  

                   Si allega altresì, la cartina illustrativa della Fascia Verde 
 



152/3 
 

 
Stralcio al C.U. n. 334 dell’ 8/03/2019 

 
Si da atto che la Corte Sportiva d’Appello Territoriale, nella riunione del 14 febbraio 2019 ha 
adottato le seguenti decisioni: 

 
 

I° COLLEGIO 
 
Presidente:  FRANCESCO ESPOSITO 
Componenti:      CARLO CALABRIA, MASSIMO DE PASCALIS, GISELDA TORELLA, LIVIO 

ZACCAGNINI 

 
 
RICORSO DELLA SOCIETA’ A.S.D. TOR DE CENCI AVVERSO IL PROVVEDIMENTO DI 
AMMENDA DI EURO 600,00 ADOTTATO DAL GIUDICE SPORTIVO DELLA DELEGAZIONE 
PROVINCIALE DI ROMA CON C.U. N.77 LND DEL 31/01/2019 
(Gara: G. CASTELLO – TOR DE CENCI del 27/01/2019 – Campionato Under 19 Provinciale 
Roma) 
 
Riferimento decisione pubblicata sul C.U. n.298 del 15/02/2019 
 
La Corte Sportiva di Appello Territoriale 
visto il reclamo in epigrafe, con cui la società ha richiesto l’annullamento o la riduzione 
dell’ammenda impugnata, sostenendo che la mancata identificazione dell’autore non poteva 
rendere oggettivamente responsabile la reclamante, atteso che giocava fuori casa, né era stato 
accertata la volontarietà del gesto; 
ascoltata la reclamante, che reiterava in sede di audizione le proprie difese, insistendo nelle 
avanzate richieste; 
esaminati gli atti ufficiali e il contenuto del referto arbitrale, dal quale si rileva che l’arbitro, al 
termine della gara, era stato seguito da un calciatore della società Tor De Cenci che tentava di 
entrare nello spogliatoio e mentre l’arbitro della gara successiva tentava di chiudere la porta, 
questa veniva calciata violentemente causando lesioni sulla mano di quest’ultimo; 
considerato che gli atti di gara, ai sensi dell’art. 35 del C.G.S., “fanno piena prova circa il 
comportamento di tesserati in occasione dello svolgimento delle gare” e che evidentemente 
l’autore del gesto sia riconducibile alla società reclamante, attesa la presenza di altri suoi tesserati 
sul luogo che avrebbero, in caso contrario, impedito o identificato il soggetto; 
 
 
rilevato altresì che la sanzione irrogata in primo grado appare congrua. 
Tutto ciò premesso, questa Corte Sportiva di Appello Territoriale 
 

DELIBERA 
 
 

Di respingere il ricorso, confermando la decisione impugnata. 
La tassa reclamo va incamerata. 
 
 
 
 
 
 
 



152/4 
 

 
 
 
 
 

II° COLLEGIO 
 

 
Presidente:  LIVIO PROIETTI 
Componenti:      FRANCESCO ESPOSITO, FEDERICA CAMPIONI, CESARE COLETTA, 

FELICE SIBILLA, GISELDA TORELLA 
 
 
RICORSO DELLA SOCIETA’ LUPA ROMA F.C. S.R.L. AVVERSO IL PROVVEDIMENTO DI 
SQUALIFICA A CARICO DEL CALCIATORE RUBINI FLAVIO FINO AL 30/06/2019 ADOTTATO 
DAL GIUDICE SPORTIVO DELLA DELEGAZIONE PROVINCIALE DI ROMA CON C.U. N.126 
SGS DEL 21/02/2019 
(Gara: TEVERE ROMA – LUPA ROMA F.C. S.R.L. del 14/02/2019 – Campionato Under 16 
Provinciali Roma) 

 
Riferimento decisione pubblicata sul C.U. n.323 del 1°/03/2019 
 
La Corte Sportiva di Appello Territoriale, visto il reclamo in epigrafe; 
esaminati gli atti ufficiali;  
osserva: 
Le difese argomentate dalla reclamante non hanno alcuna valenza giustificatoria della condotta 
comportamentale del proprio tesserato, né vincono la presunzione di fede di cui gode nel Codice di 
Giustizia Sportiva il referto arbitrale che, nel caso di specie, al contrario di quanto asserito nel 
ricorso, specifica esplicitamente le ragioni dell’espulsione del Rubini e che hanno comportato la 
sanzione disciplinare del Giudice Sportivo che, pertanto, appare legittima e congrua anche sotto il 
profilo del quantum. 
Sulla scorta delle argomentazioni che precedono, questo Corte Sportiva di Appello Territoriale 
 
 

DELIBERA 
 
 

Di respingere il ricorso, confermando la decisione impugnata. 
La tassa ricorso va incamerata. 
 
 



152/5 
 

 

Stralcio al C.U. n. 346 dell’ 8/03/2019 
 
 
Si da atto che la Corte Sportiva d’Appello Territoriale, nella riunione del 14 marzo 2019 ha adottato 
le seguenti decisioni: 

 
I° COLLEGIO 

 
Presidente:  CARLO CALABRIA 
Componenti:      ALESSANDRO DI MATTIA, GIAMPAOLO PINTO, GISELDA TORELLA, 

LIVIO ZACCAGNINI 
 
 
RICORSO DELLA SOCIETA’ A.S.D. SVS ROMA AVVERSO IL PROVVEDIMENTO DI 
SQUALIFICA A CARICO DEL CALCIATORE ACCROGLIANO GABRIELE FINO AL 30/06/2020 
ADOTTATO DAL GIUDICE SPORTIVO DELLA DELEGAZIONE PROVINCIALE DI ROMA CON 
C.U. N.135 SGS DEL 28/02/2019 
(Gara: CSL SOCCER – SVS ROMA del 23/02/2019 – Campionato Under 17 Provinciali Roma) 
 
La Corte Sportiva di Appello Territoriale 
Ascoltata la Società 
 

DELIBERA 
 

Di accogliere parzialmente il ricorso, riducendo la squalifica a carico del calciatore 
ACCROGLIANO Gabriele al 31/12/2019. 
La tassa ricorso va restituita. 
In un successivo Comunicato verranno pubblicate le relative motivazioni. 
 
 

II° COLLEGIO 
 
Presidente:  LIVIO PROIETTI 
Componenti:      CARLO CALABRIA, ALESSANDRO DI MATTIA, ALESSANDRO DI 

MATTIA, LIVIO ZACCAGNINI 
 
 
RICORSO DELLA SOCIETA’ A.S.D. VIRTUS TORRE MAURA AVVERSO IL PROVVEDIMENTO 
DI SQUALIFICA A CARICO DEL CALCIATORE MONTI ALESSIO PER 4 GARE ADOTTATO 
DAL GIUDICE SPORTIVO DELLA DELEGAZIONE PROVINCIALE DI ROMA CON C.U. N.135 
SGS DEL 28/02/2019 
(Gara: VIRTUS TORRE MAURA – A. DEI VIGILI DEL FUOCO del 24/02/2019 – Campionato 
Under 15 Provinciali Roma) 
 
La Corte Sportiva di Appello Territoriale 
 

DELIBERA 
 

Di respingere il ricorso, confermando la decisione impugnata. 
La tassa ricorso va incamerata. 
In un successivo Comunicato verranno pubblicate le relative motivazioni. 
 



152/6 
 

 

2. Risultati Gare pervenuti in ritardo  
                      

 

Under 15 Prov. RM 

GIRONE C 

 9/03/19 5/R ATLETICO ZAGAROLO           SPORTING SAN CESAREO          8 -  0 

GIRONE D 

10/03/19 5/R CALCIO ULN CONSALVO 1972    ATLETICO LARIANO              0 -  4 

GIRONE F 

09/03/19 5/R MANZIANA CANALE             SPORTING SACROFANO            0 -  2 

GIRONE H 

10/03/19 5/R FUTBOLCLUB S.R.L. sq.B      PRO ROMA CALCIO S.R.L.        3 -  2 

 

 

 

 
                      

2. Risultati Gare recupero 
 

Under 17 Prov. RM 

GIRONE B 

20/03/19 3/R CITTA DI CAVE ACADEMY       TORRE ANGELA ACDS S.R.L.       2 -  3 

GIRONE C 

20/03/19 3/R VIS SUBIACO                 VIRTUS TORRE MAURA             6 -  2 

 

Under 16 Prov. RM 

GIRONE C 

20/03/19 3/R TIME SPORT ROMAGARBATELLA   ATLETICO ACILIA A.R.L.         2 -  3 

GIRONE E 

13/03/19 13/A  CALCIO FLAMINIA           BARCO MURIALDINA A R.L.        5 -  0 

 

 

 

Under 15 Prov. RM 

Girone F 

09/03/2019 5/R MANZIANA CANALE           SPORTING SACROFANO             0 -  2 

 
Under 14 Prov. RM 

GIRONE B 

20/03/19  3/R  PIANA DEL CAVALIERE       VIS SUBIACO                    0 -  1 

GIRONE D 

13/03/19  5/R  O.M.C. ROMA               G. CASTELLO                    0 -  4 

GIRONE E 

20/03/19  3/R  MASSIMINA                 SVS ROMA                       0 -  4 

GIRONE F 

20/03/19  3/R  REAL MONTEROTONDO SCALO   CLUB OLIMPICO ROMANO           0 -  3  



152/7 
 

 
2. Risultati Gare  

                      

 

Under 17 Prov. RM 

GIRONE A 

   DATA  GIORNATA 

17/03/19  6/R  CVN CASAL BERNOCCHI        POL. PIAN DUE TORRI         1 -  4 

               OSTIANTICA CALCIO 1926     PRO CALCIO CECCHINA         2 -  4 

               QUADRARO CINECITTA         INFERNETTO CALCIO           2 -  1 

               TEAM NUOVA FLORIDA 2005    ACCADEMIA R.TUSCOLANO C.    2 -  1 

               TRIGORIA                   TEVERE ROMA                 3 -  1 

16/03/19  6/R  GARBATELLA 1920            AC TRE FONTANE S.R.L.       V.D.G.S. 

 

GIRONE:  B 

   DATA  GIORNATA 

16/03/19  6/R  SEMPREVISA                 CVS BREDA  S.S.D.R.L.       0 -  5 

17/03/19  6/R  ATLETICO MORENA S.R.L.     CITTA DI VALMONTONE         1 -  2 

               CALCIO ULN CONSALVO 1972   POLISPORTIVA CIAMPINO       2 -  5 

               SIGNIA CALCIO              VIVACE FURLANI 1922         0 -  7 

               TORRE ANGELA ACDS S.R.L.   ATLETICO MONTEPORZIO        0 -  2 

               TORRENOVA CALCIO           CITTA DI CAVE ACADEMY       1 -  1 

GIRONE:  C 

   DATA  GIORNATA 

16/03/19  6/R  CRIS                       PRO CALCIO CASTEL MADAMA    6 -  0 

               S.FRANCESCA CABRINI 98     PROCALCIO TORBELLAMONACA    1 -  2 

               VIS SUBIACO                CANADESI SPORTING CLUB      6 -  0 

17/03/19  6/R  ACCADEMIA SPORTING ROMA    PIANA DEL CAVALIERE         4 -  2 

               TIVOLI CALCIO 1919         POL. S.ANGELO ROMANO        2 -  0 

               SAN LORENZO CALCIO S.R.L.  GRIFO ACADEMY               N -  P 

           

GIRONE:  D 

   DATA  GIORNATA 

16/03/19  4/R  CITTA DI CERVETERI         ARANOVA                     0 -  3 

17/03/19  4/R  ATLETICO GRIFONE           CSL SOCCER                  7 -  4 

               GIADA MACCARESE C.L.       ATLETICO LADISPOLI ARL      7 -  0 

               SVS ROMA                   REAL TESTACCIO              2 -  2 

               VIS AURELIA S.R.L.         AURELIA ANTICA              N -  P 

               C.M. TOLFALLUMIERE         REAL AURELIO                V.D.G.S. 

  

GIRONE:  E 

   DATA  GIORNATA 

16/03/19  4/R  CASTELNUOVESE CALCIO       CROSS ROADS CALCIO          3 -  0 

17/03/19  4/R  ACHILLEA 2002              TIRRENO                     1 -  4 

               CIRCOLO CANOTTIERI ROMA    SAXA FLAMINIA LABARO        4 -  0 

               SANTA LUCIA CALCIO         FUTBOLCLUB S.R.L.           3 -  2 

               SPES ARTIGLIO S.S.D. A RL  CESANO                      3 -  1 

               VIRTUS TREVIGNANO CALCIO   S.C. DUE PONTI CALCIO       0 -  1 

               NUOVA MILVIA               MANZIANA CANALE             N -  P 

 

 

 

 

 

 

 



152/8 
 

 

 

Under 16 Prov. RM 

GIRONE:  A 

   DATA  GIORNATA 

16/03/19  6/R  ACCADEMY SOCCER LAZIO      PIAVE                      15 -  2 

               SA.MA.GOR.                 SELVA ACADEMY LAZIO         3 -  2 

17/03/19  6/R  REAL VELLETRI              CORI MONTILEPINI            1 -  2 

               MADONNA DELLA NEVE         SAN GIACOMO                 V.D.G.S. 

 

GIRONE:  B 

   DATA  GIORNATA 

16/03/19  6/R  BORGHESIANA                G. CASTELLO                 3 -  0 

               DON BOSCO GENZANO          TESTACCIO 68                1 -  2 

               POLISPORTIVA CIAMPINO      FOOTBALL CLUB FRASCATI      4 -  0 

17/03/19  6/R  PRO CALCIO CECCHINA        CALCIO ULN CONSALVO 1972    2 -  1 

               VIVACE FURLANI 1922        ATLETICO MORENA S.R.L.      0 -  0 

               LE MOLE CALCIO             CENTOCELLE                  0 -  4 

               POL.CITTA DI PALIANO       ATLETICO MONTEPORZIO        V.D.G.S. 

 

GIRONE:  C 

   DATA  GIORNATA 

16/03/19  6/R  ATLETICO ACILIA A.R.L.     LUPA ROMA F.C.  S.R.L.      1 -  2 

               SVS ROMA                   CVN CASAL BERNOCCHI         2 -  1 

               TOTTI S.S.                 TEVERE ROMA                 1 -  0 

17/03/19  6/R  JEM S SOCCER ACADEMY ARL   TIME SPORT ROMAGARBATELLA   1 -  1 

               QUEENS                     POL. PIAN DUE TORRI         3 -  0 

               VIRTUS TORRE MAURA         PALOCCO                     2 -  3 

GIRONE:  D 

   DATA  GIORNATA 

16/03/19  6/R  ACCADEMIA SPORTING ROMA    GRIFONE GIALLOVERDE         1 -  0 

               ACHILLEA 2002              SPORTING RIETI              3 -  0 

               ATLETICO ZAGAROLO          REAL MONTEROTONDO SCALO     0 -  0 

               LA RUSTICA                 SANTA LUCIA CALCIO          5 -  0 

               SETTEBAGNI CALCIO SALARIO  TORRE ANGELA ACDS S.R.L.    0 -  3 

17/03/19  6/R  PIANA DEL CAVALIERE        GDC PONTE DI NONA           1 -  1 

               TIVOLI CALCIO 1919         NAVY JUNIORS                8 -  3 

GIRONE:  E 

   DATA  GIORNATA 

16/03/19  6/R  BARCO MURIALDINA A R.L.    T.C. FOGLIANO 2000 S.R.L.   0 -  4 

               SABAZIA CALCIO             ORANGE FUTBOLCLUB           4 -  0 

17/03/19  6/R  CALCIO FLAMINIA            SPORT SELCI S.L.            4 -  2 

               CANTALICE                  RIANO SOCCER                8 -  0 

               CESANO                     NUOVA A.D. FELGAS FABRICA   1 -  2 

GIRONE:  F 

   DATA  GIORNATA 

16/03/19  6/R  ARANOVA                    REAL TESTACCIO              1 -  1 

               EMPIRE SPORT ACADEMY       COMPAGNIA PORTUALE CV2005   1 -  5 

17/03/19  6/R  ATLETICO GRIFONE           CORTINA SPORTING CLUB       1 -  0 

               ERETUM MONTEROTONDO C.     CITTA DI CERVETERI          0 -  1 

               MASSIMINA                  AURELIA ANTICA              4 -  0 

               NUOVA MILVIA               CSL SOCCER                  4 -  1 

               TRIGORIA                   CIRCOLO CANOTTIERI ROsq.B   1 -  3 



152/9 
 

 

 

Under 15 Prov. RM 

GIRONE:  A 

   DATA  GIORNATA 

16/03/19  6/R  JEM S SOCCER ACADEMY ARL   VIVACE FURLANI 1922         2 -  2 

17/03/19  6/R  ANZIO CALCIO 1924          REAL TESTACCIO              2 -  3 

               CISCO COLLATINO FUTSAL     FOOTBALL CLUB FRASCATI      0 -  1 

               REAL VELLETRI              UNIPOMEZIA 1938             2 -  2 

               SELVA ACADEMY POMEZIA      POLISPORTIVA CIAMPINO       6 -  1 

               TEAM NUOVA FLORIDA 2005    ATLETICO MORENA S.R.L.      1 -  3 

               DON BOSCO GENZANO          ATLETICO TORVAJANICA        V.D.G.S. 

 

GIRONE:  B 

   DATA  GIORNATA 

16/03/19  6/R  AC TRE FONTANE S.R.L.      POL. PIAN DUE TORRI         1 -  4 

               ATLETICO ACILIA A.R.L.     SPES ARTIGLIO S.S.D. sq.B   4 -  2 

               ATLETICO FOCENE            POSEIDON SPORTING C. 2013   1 -  2 

               OSTIANTICA CALCIO 1926     AURELIA ANTICA              0 -  1 

               SPORT IN TOUR A.S.D.       GARBATELLA 1920             6 -  2 

17/03/19  6/R  INFERNETTO CALCIO          LUPA ROMA F.C.  S.R.L.      0 -  5 

               PALOCCO                    G. CASTELLO                 3 -  2 

               PESCATORI OSTIA            CVN CASAL BERNOCCHI         6 -  0 

GIRONE:  C 

   DATA  GIORNATA 

16/03/19  6/R  ALBULA                     AZZURRI 2010 SSDL A R.L.    0 -  2 

17/03/19  6/R  CENTOCELLE                 PRO MARCELLINA              6 -  3 

               CITTA'DI PALOMBARA         POL. S.ANGELO ROMANO        4 -  0 

               NUOVA LUNGHEZZA            ANIENE CALCIO               3 -  2 

               SANTA LUCIA CALCIO         GRIFO ACADEMY               0 - 11 

               TIVOLI CALCIO 1919         VILLA ADRIANA               1 -  5 

               TOR LUPARA                 ATLETICO ZAGAROLO           2 -  1 

               VIS SUBIACO                CIRCOLO SPORTIVO ITALIA     6 -  1 

GIRONE:  D 

   DATA  GIORNATA 

16/03/19  6/R  A.DEI VIGILI DEL FUOCO RM  ALESSANDRINO CALCIO AR.L.   3 -  1 

               TORRE ANGELA ACDS S.R.L.   CALCIO ULN CONSALVO 1972    5 -  2 

17/03/19  6/R  ATLETICO LARIANO 1963      SPORTING COLLEFERRO         8 -  0 

               C.S.V. BREDA S.S.D.R.L.    SIGNIA CALCIO               3 -  2 

               CITTA DI VALMONTONE        PALESTRINA 1919 SSARLD      1 -  1 

               LEPANTO                    VIRTUS TORRE MAURA          1 -  0 

               PROCALCIO TORBELLAMONACA   ALMAS ROMA S.R.L.           1 -  2 

GIRONE:  E 

   DATA  GIORNATA 

16/03/19  6/R  ASTREA                     LA SALLE                    2 -  3 

               D.L.F. CIVITAVECCHIA       MONTEROSI FC SSD A RL.      0 -  3 

17/03/19  6/R  ATLETICO GRIFONE           ACADEMY SVS ROMA            0 -  2    

               ATLETICO LADISPOLI ARL     SVS ROMA                    0 -  4 

               COMPAGNIA PORTUALE CV2005  STELLA POLARE DE LA SALLE   5 -  0 

               SELVA CANDIDA              CITTA DI CERVETERI          2 -  1 

               TEVERE ROMA                CSL SOCCER                 13 -  0 

GIRONE:  F 

   DATA  GIORNATA 

16/03/19  6/R  RIANO SOCCER               CLUB OLIMPICO ROMANO        3 -  0 

               SPORTING SACROFANO         FALERIA                    10 -  0 

17/03/19  6/R  COSTANTINIANA              SAXA FLAMINIA LABARO        2 -  1 

               ORANGE FUTBOLCLUB          ATHLETIC SOCCER ACADEMY     1 -  2 

               SABAZIA CALCIO             MANZIANA CANALE             1 -  0 

               SETTEBAGNI CALCIO SALARIO  ACHILLEA 2002               6 -  1 

               VIRTUS BRACCIANO           CESANO                      1 -  2 

 

 



152/10 
 

 

 

 

 

Under 15 Prov. RM 

GIRONE:  G 

   DATA  GIORNATA 

16/03/19  6/R  CERTOSA A.R.L.             OTTAVIA                     1 -  0 

               CITTA DI CIAMPINO          CIRCOLO CANOTTIERI ROMA     2 -  1 

17/03/19  6/R  FIANO ROMANO               PESCATORI OSTIA      sq.B   5 -  1 

               SPES ARTIGLIO S.S.D. A RL  BOREALE DONORIONE A.S.D.    1 -  3 

               SPORT CITY ROMA            LADISPOLI S.R.L.            5 -  1 

               VIS AURELIA S.R.L.         PRO ROMA CALCIO S.R.L.      1 -  0 

 

 

 

Under 14 Prov. RM 

GIRONE:  A 

   DATA  GIORNATA 

16/03/19  6/R  FOOTBALL CLUB FRASCATI     DREAMING FOOTBALL ACADEMY   0 - 16  

               JEM S SOCCER ACADEMY sq.B  PROCALCIO TORBELLAMONACA    2 -  0 

               POLISPORTIVA CIAMPINO      AC TRE FONTANE S.R.L.       5 -  0 

17/03/19  6/R  CISCO COLLATINO FUTSAL     ROCCA PRIORA CALCIO         1 -  5 

               QUADRARO CINECITTA         UNICUSANO ROMA ACADEMY      1 -  3 

               TRIGORIA                   VIVACE FURLANI 1922         N -  P 

GIRONE:  B 

   DATA  GIORNATA 

16/03/19  6/R  GRIFO ACADEMY              ACCADEMIA SPORTING ROMA     3 -  0 

               VICOVARO                   PRO CALCIO CASTEL MADAMA    1 -  3 

17/03/19  6/R  ANIENE CALCIO              GREEN CLUB S.R.L.          11 -  2 

               GUIDONIA                   PIANA DEL CAVALIERE         1 -  7 

               TIRRENO                    TOR LUPARA                  2 -  4 

               VIS SUBIACO                FUTBOL TALENTI              0 -  2 

               ROMA SPA  sq.D             CASTELVERDE CALCIO          N -  P  

GIRONE:  C 

   DATA  GIORNATA 

16/03/19  6/R  SPORTING SAN CESAREO       LIBERTAS CENTOCELLE         1 -  5 

               VIRTUS TORRE MAURA         COLONNA                     1 -  0 

17/03/19  6/R  ATLETICO LODIGIANI         TORRE ANGELA ACDS S.R.L.    5 -  0 

               CITTA DI CAVE ACADEMY      ATLETICO ZAGAROLO           0 -  5 

               LA RUSTICA                 REAL TESTACCIO              2 -  1 

               SIGNIA CALCIO              ACADEMY ATLETICOLODIGIANI   1 -  5 

               TESTACCIO 68               ROMA SPA             sq.E   3 -  0 

GIRONE:  D 

   DATA  GIORNATA 

16/03/19  6/R  G. CASTELLO                OSTIANTICA CALCIO 1926     11 -  0 

               ROMA SPA             sq.B  CENTRO GIANO                6 -  0 

               TIME SPORT ROMAGARBATELLA  INFERNETTO CALCIO           3 -  1 

17/03/19  6/R  GIOCHIAMOLA SEMPRE         CVN CASAL BERNOCCHI         3 -  0 

               PESCATORI OSTIA            O.M.C. ROMA                 1 -  0 

               SELVA ACADEMY POMEZIA      TOR DE CENCI                6 -  0 

               SS VITTORIA ROMA 1908      JEM S SOCCER ACADEMY ARL    0 -  4 

 

 

 



152/11 
 

 

 

 

Under 14 Prov. RM 

GIRONE:  E 

   DATA  GIORNATA 

16/03/19  6/R  SVS ROMA                   CASALOTTI CALCIO            5 -  1 

17/03/19  6/R  AURELIA ANTICA             EMPIRE SPORT ACADEMY        1 -  3 

               AURELIO ROMA ACADEMY       C.M. TOLFALLUMIERE         10 -  0 

               CHAMPIONS CLUB S.ACADEMY   ARANOVA                     2 -  0 

               CITTA DI CERVETERI         MANZIANA CANALE             5 -  0 

               EVERGREEN CIVITAVECCHIA    GIADA MACCARESE C.L.        5 -  1 

               REAL AURELIO               MASSIMINA                   3 -  0 

GIRONE:  F 

   DATA  GIORNATA 

16/03/19  6/R  S.C. DUE PONTI CALCIO      ACADEMY SVS ROMA            2 -  0 

               SPORTING RIETI             CITTA'DI PALOMBARA          2 -  3 

               VIRTUS CAMPAGNANO          CASTELNUOVESE CALCIO        1 -  3 

17/03/19  6/R  CANTALICE                  ACHILLEA 2002               1 -  2 

               CESANO                     FUTBOLCLUB S.R.L.           2 -  3 

               CLUB OLIMPICO ROMANO       ROMA NORD ACADEMY           6 -  2 

               CROSS ROADS CALCIO         VIRTUS TREVIGNANO CALCIO    0 -  2 

               REAL AURELIO         sq.B  REAL MONTEROTONDO SCALO     0 -  7 

GIRONE:  G 

   DATA  GIORNATA 

16/03/19  6/R  MONTESPACCATO S.R.L.       SPES ARTIGLIO S.S.D. A RL   7 -  0 

17/03/19  6/R  CERTOSA A.R.L.             SPORT CITY ROMA             0 -  0 

               G. CASTELLO          sq.B  ATLETICO MORENA S.R.L.      1 -  3 

               HONEY SOCCER CITY          LADISPOLI S.R.L.            0 -  4 

               SAVIO S.R.L.               FONTE MERAVIGLIOSA          1 -  2 

               SELVA ACADEMY POMEZIAsq.B  LAZIO S.P.A.                0 - 13 

               TOR DI QUINTO              ROMA SPA                    2 -  4 

               S.PAOLO OSTIENSE           CINECITTA BETTINI S.R.L     N -  P 

 

GIRONE:  H 

   DATA  GIORNATA 

16/03/19  6/R  SANSA F.C.                 SPES 1908                   2 -  6 

               VILLALBA OCRES MOCA 1952   FUTBOLCLUB S.R.L.    sq.B   0 -  2 

17/03/19  6/R  CERTOSA A.R.L.       sq.B  BOREALE DONORIONE A.S.D.    0 - 10 

               CIRCOLO CANOTTIERI ROMA    ATLETICO VESCOVIO           9 -  0 

               EMPIRE SPORT ACADEMY sq.B  MONTEROSI FC SSD A RL.      0 -  4 

               GRIFONE GIALLOVERDE        ATHLETIC SOCCER ACADEMY     0 -  8 

               PRO ROMA CALCIO S.R.L.     ROMA SPA             sq.C   1 -  6 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



152/12 
 

 

GIUDICE SPORTIVO 
 
Si trascrivono di seguito le decisioni adottate dal Giudice Sportivo presso questa Delegazione Sig. 
Domenico D’AMBROSIO con l’assistenza del Rappresentante dell'A.I.A. Sig. LAMUSTA 
FRANCESCO nella seduta del  20 Marzo 2019: 

 
GIUDICE SPORTIVO 

UNDER 17 PROVINC. -RM-  
 
 

GARE DEL 16/ 3/2019  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

GARBATELLA 1920 - AC TRE FONTANE S.R.L.  
Visto il rapporto arbitrale nel quale si evidenzia che al 19' del 2 tempo, la Società AC TRE FONTANE, che si 
era presentata in campo con 11 calciatori, rimaneva con un numero di calciatori inferiore al minimo stabilito 
nel comma 2 dell'art. 73 delle NOIF, e pertanto, l'arbitro sospendeva l'incontro sul risultato di 7-0 a favore 
della squadra GARBATELLA 1920; 
Osservato che l'irregolare conclusione della gara deve essere ascritta a carico della Società AC TRE 
FONTANE; Visto l'art. 17 comma 1 del CGS e 53 comma 2 delle NOIF  

SI DECIDE 

a) di infliggere alla Società TRE FONTANE la punizione sportiva della perdita della gara con il punteggio di 
7-0 (miglior risultato conseguito in campo)  

 
PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA 

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER UNA GARA PER RECIDIVA IN AMMONIZIONE (V INFR)  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

 
 

GALIMBERTI GABRIEL (AC TRE FONTANE S.R.L.)    PAPINI EUGENIO (AC TRE FONTANE S.R.L.)  

PICISTRELLI MATTEO (ARANOVA)    DEKAJ FRANCESCO 
(PRO CALCIO CASTEL 
MADAMA)  

CARDONE DOMENICO (CROSS ROADS CALCIO)        



152/13 
 

GARE DEL 17/ 3/2019  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

C.M. TOLFALLUMIERE - REAL AURELIO  
Visti gli atti ufficiali, rilevato che la gara in epigrafe non è stata disputata per mancata presentazione della 
Società REAL AURELIO - Osservato che la Società predetta non ha preannunciato né fatto pervenire 
giustificazioni in merito, per cui è da considerarsi rinunciataria a tutti gli effetti; Visto l'art. 53 delle NOIF  

SI DECIDE 

a) di infliggere alla Società REAL AURELIO la punizione sportiva della perdita della gara con il punteggio di 
0-3 nonché la penalizzazione di un punto in classifica;  

b) di comminare alla stessa l'ammenda di euro 25,00 (1º rinuncia)  

 
PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO DI SOCIETA'  

AMMENDA  

Euro 150,00 REAL TESTACCIO  
Perchè propri sostenitori per tutto il secondo tempo inveivano contro il direttore di gara con minacce e 
offese. Propri calciatori a fine gara colpivano con calci la porta dello spogliatoio  loro assegnato nonché le 
panche interne ad esso.  

 

A CARICO DIRIGENTI  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 5/ 4/2019  

Allontanato per proteste nei confronti dell'arbitro, reiterava il suo comportamento a fine gara con ripetuti 
insulti.  

A CARICO DI ALLENATORI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

Allontanato per aver rivolto epiteto offensivo all'indirizzo dell'arbitro.  

Allontanato per proteste nei confronti dell'arbitro.  

A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER TRE GARE EFFETTIVE  

Espulso per somma di ammonizioni, alla notifica del provvedimento disciplinare rivolgeva frasi offensive 
all'indirizzo dell'arbitro accompagnate da frasi blasfeme.  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

ALICINO MICHELE (ACCADEMIA R.TUSCOLANO C.)       

CESARINI DAVIDE (ATLETICO LADISPOLI ARL)        

PIANO TOMAS (CESANO)        

CIARDI GIORDANO (REAL TESTACCIO)        

MANILI TIZIANO (ACCADEMIA R.TUSCOLANO C.)       

RAO MARCO (ATLETICO MONTEPORZIO)    GIULIANI ANDREA (CESANO)  

CONSALVI ANTONIO (CITTA DI VALMONTONE)    POSCENTE DAMIANO (OSTIANTICA CALCIO 1926)  



152/14 
 

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER DUE GARA/E  

A fine gara rivolgeva frasi offensive all'indirizzo dell'arbitro.  

SQUALIFICA PER UNA GARA PER RECIDIVA IN AMMONIZIONE (V INFR)  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

 
 

GARE DEL 20/ 3/2019  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO DI SOCIETA'  

AMMENDA  

Euro 250,00 CITTA DI CAVE ACADEMY  
Perché propri sostenitori rivolgevano frasi offensive dal contenuto denigratorio per motivi di razza e colore 
all'indirizzo di calciatori della squadra avversaria  

 
A CARICO DIRIGENTI  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 19/ 4/2019  

Allontanato per comportamento offensivo nei confronti dei sostenitori avversari. Reiterava tale 
comportamento anche dall'esterno del terreno di gioco.  
 

POLITI YARI (PRO CALCIO CECCHINA)    PISAPIA LUCA (SVS ROMA)  

CORRENTE NICOLA (REAL TESTACCIO)        

PERGEGAJ ALDO (ACCADEMIA R.TUSCOLANO C.)       

ALICINO MATTEO (ACCADEMIA R.TUSCOLANO C.)   PONTECORVI MARCO (ACCADEMIA R.TUSCOLANO C.) 

BENEDETTI EDOARDO (ACHILLEA 2002)    CONTI LORENZO (ATLETICO GRIFONE)  

MATEI LUCA (ATLETICO MONTEPORZIO)    GRIPPO MICHELE (CSL SOCCER)  

MARINI SASHA (CSL SOCCER)    IACOVISSI MATTEO (GIADA MACCARESE C.L.)  

D ASCENZI ALESSIO (OSTIANTICA CALCIO 1926)    DANKO GIANLUCA (OSTIANTICA CALCIO 1926)  

LATTANZI ANDREA (REAL TESTACCIO)    ALLEGREZZA TOMMASO (TORRE ANGELA ACDS S.R.L.)  

GALVANI VALERIO (VIRTUS TREVIGNANO CALCIO)    SANGALLI LEONARDO (VIRTUS TREVIGNANO CALCIO)  

LIPPI GIUSEPPE (CITTA DI CAVE ACADEMY)        



152/15 
 

 
 
 

UNDER 16 PROVINC. -RM-  

GARE DEL 16/ 3/2019  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

POL.CITTA DI PALIANO - ATLETICO MONTEPORZIO  
Dall'esame degli atti ufficiali è emerso che la gara in epigrafe è stata sospesa al termine del primo tempo a 
causa di un grave infortunio occorso ad un calciatore della Società POL.CITTA DI PALIANO. Si è reso 
necessario il trasporto del predetto calciatore in ospedale.  

Sempre dagli atti di gara è emerso, altresì, che mentre si prestavano le prime cure al calciatore infortunato il 
terreno di gara veniva invaso da alcuni sostenitori della stessa POL. CITTA DI PALIANO che protestavano 
ed aggredivano verbalmente alcuni calciatori avversari.  

Letto quanto sopra negli atti di gara, premesso che a parere di questo Giudice i tornei giovanili devono 
rivestire carattere principalmente educativo e promozionale e  pertanto in presenza di un grave infortunio 
appare alquanto giustificata la decisione di non proseguire la gara. Tutto ciò premesso, avvalendosi della 
discrezionalità concessa a questo Organo dall'art. 17 del C.G.S.  

                                                   SI DECIDE 

a) di annullare la gara in epigrafe ordinandone la ripetizione 

 b) di comminare alla Società POL.CITTA DI PALIANO l'ammenda di euro 100,00. 

 Si da mandato alla Delegazione Provinciale di Roma per le incombenze di competenza.  

 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

 

A CARICO DIRIGENTI  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 5/ 4/2019  

Allontanato per proteste nei confronti dell'arbitro, reiterava tale comportamento anche al termine della gara.  

A CARICO DI ALLENATORI  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

Allontanato per essere entrato sul terreno di gioco rivolgendo frasi offensive all'indirizzo di un calciatore 
avversario. Nell'abbandonare il campo si ripeteva nei confronti dei sostenitori  

A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER UNA GARA PER RECIDIVA IN AMMONIZIONE (V INFR)  

PELLIS MARCO (DON BOSCO GENZANO)        

MIRONTI VALENTINO (SA.MA.GOR.)        

BEDOTTI EDOARDO (FOOTBALL CLUB FRASCATI)    PAGANO LEONARDO (FOOTBALL CLUB FRASCATI)  

PANFILO LEONARDO (FOOTBALL CLUB FRASCATI)    MARZIALE SIMONE (REAL TESTACCIO)  

FORMICONI NICCOLO (CVN CASAL BERNOCCHI)    MASSACCESI CHRISTIAN (EMPIRE SPORT ACADEMY)  



152/16 
 

 

 

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

 

GARE DEL 17/ 3/2019  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

MADONNA DELLA NEVE - SAN GIACOMO  
Si prende atto che la gara in epigrafe non è stata disputata per un disguido organizzativo.  

Premesso quanto sopra si ordina la ripetizione dell'incontro e si da mandato alla Delegazione Provinciale di 
Roma per le incombenze di competenza  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO DI ALLENATORI  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

Allontanato per proteste nei confronti dell'arbitro, alla notifica del provvedimento si posizionava in tribuna da 
dove gli  rivolgeva epiteti offensivi.  

SQUALIFICA PER UNA  GARA EFFETTIVA  

Allontanato per comportamento non regolamentare in campo  

A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER UNA GARA PER RECIDIVA IN AMMONIZIONE (V INFR)  

 

 

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

BENEDETTI GABRIELE (ACHILLEA 2002)    FABRIZIO VALERIO (ARANOVA)  

ROCCHI CRISTIANO (ATLETICO ACILIA A.R.L.)    SPERA MATTIA (CENTOCELLE)  

CORSI LORIS (DON BOSCO GENZANO)    MATANO LORENZO (FOOTBALL CLUB FRASCATI)  

MIRONTI MATTIA (SA.MA.GOR.)    RICCI VALERIO (SA.MA.GOR.)  

CENCI MATTEO (SELVA ACADEMY POMEZIA)        

PIANTADOSI NICOLA (NAVY JUNIORS)         

NEGRI GAETANO (TRIGORIA)        

BENEDETTI STEFANO (CALCIO ULN CONSALVO 1972)    PERIN FEDERICO (CORTINA SPORTING CLUB)  

VESPA FLAVIANO (GDC PONTE DI NONA)    ZERAUSCHEK RICCARDO (NUOVA MILVIA)  

BERNARDINI MATTEO (RIANO SOCCER)        

BAIOCCO DANIELE (ATLETICO GRIFONE)    PROIETTI FRANCESCO (NUOVA A.D. FELGAS FABRICA)  

CIPRIANI FRANCESCO (NUOVA MILVIA)    BOTTOMEI PATRIZIO (POL. PIAN DUE TORRI)  

SANTARELLI FEDERICO (VIVACE FURLANI 1922)        

LEPERA ALESSANDRO (ATLETICO MORENA S.R.L.)    REPOLI MATTEO (AURELIA ANTICA)  



152/17 
 

 

 

GARE DEL 20/ 3/2019  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER UNA GARA PER RECIDIVA IN AMMONIZIONE (V INFR)  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

 
 
 
 
 
 

GENTILETTI ROCCO (CALCIO ULN CONSALVO 1972)    RATTI PAOLO (CANTALICE)  

BATTISTI LEONARDO (CIRCOLO CANOTTIERI ROsq.B)   CHIARAVALLE RICCARDO (CORTINA SPORTING CLUB)  

DESANTIS JACOPO (PIANA DEL CAVALIERE)    SPERA JACOPO (QUEENS)  

CROCE VALERIO (RIANO SOCCER)        

SAVO FRANCESCO 
(TIME SPORT 
ROMAGARBATELLA)  

      

COLAGROSSI FEDERICO (ATLETICO ACILIA A.R.L.)        



152/18 
 

 

UNDER 15 PROV.-RM  
 

GARE DEL 9/ 3/2019  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

GARE DEL 16/ 3/2019  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO DI SOCIETA'  

AMMENDA  

Euro 25,00 AC TRE FONTANE S.R.L.  
Per carenze igieniche nello spogliatoio arbitrale.  

 
A CARICO DIRIGENTI  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 29/ 3/2019  

Allontanato per proteste nei confronti dell'arbitro.  

 
A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

SQUALIFICA PER UNA GARA/E EFFETTIVA/E  

 
A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER UNA GARA PER RECIDIVA IN AMMONIZIONE (V INFR)  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

 

 

AGABITI ALESSIO (MANZIANA CANALE)        

BITTOLO BON DAMIANO (POL. PIAN DUE TORRI)        

SALOMONE ALESSANDRO (ASTREA)        

RAPISARDA LEANDRO (ASTREA)    BRACCI MATTEO (POL. PIAN DUE TORRI)  

OLIVIERI LUCA (FALERIA)        

LATINO LORENZO (ALESSANDRINO CALCIO AR.L.)   GIOVANNELLI MATTIA (FALERIA)  

CARNOVALE FRANCESCO 
SAVER 

(LA SALLE)        



152/19 
 

GARE DEL 17/ 3/2019  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

DON BOSCO GENZANO - ATLETICO TORVAJANICA  
- al 31º del primo tempo l'arbitro erroneamente considerava conclusa la prima frazione di gioco ;  

- anche su suggerimento dei dirigenti della Società DON BOSCO GENZANO, si avvedeva dell'errore e 
comunicava ai calciatori, ancora in campo, di voler riprendere la gara per i restanti minuti;  

- a questo punto il dirigente della Società ATLETICO TORVAJANICA sig. BUFFONI Antonio, con veemenza 
eccessiva protestava nei confronti dell'arbitro; 

 - lo stesso dirigente veniva quindi allontanato. Alla notifica del provvedimento si rifiutava di abbandonare il 
terreno di gioco;  

- conseguentemente l'arbitro chiedeva la collaborazione, prima del capitano della squadra BUFFONI Dennis, 
quindi del vice capitano NAITATMANE Karim ottenendo un netto rifiuto da entrambe i calciatori che pertanto 
venivano considerati espulsi;  

- in seguito a ciò visto il perdurare del comportamento ostile del dirigente, nonché tenuto conto della 
mancata collaborazione dei due calciatori l'arbitro decretava la fine anticipata della gara;  

- successivamente sempre il dirigente BUFFONI Antonio nel protestare, ancora con veemenza, minacciava 
l'arbitro, quindi strattonava  il tutor di questi. Era necessario l'intervento dei dirigenti avversari per ristabilire la 
calma.  

Letto quanto sopra nel referto di gara, osservato preliminarmente che bene ha operato l'arbitro nel voler 
riprendere la gara una volta accortosi dell'errore del cronometraggio, considerato che la responsabilità della 
mancata conclusione della gara va ricercata nel comportamento particolarmente ostile assunto da un 
dirigente della Società ATLETICO TORVAJANICA nonché del capitano e del vice capitano della stessa 
Società, visto l'art. 17 del C.G.S.  

SI DECIDE 

a) di infliggere alla Società ATLETICO TORVAJANICA la punizione sportiva della perdita della gara con il 
punteggio di 0-3  

b) di inibire a ricoprire incarichi federali fino al 30/06/2019 il dirigente della Società ATLETICO 
TORVAJANICA Sig. BUFFONI ANTONIO  

c) di squalificare i calciatori della Societa ATLETICO TORVAJANICA BUFFONI Dennis e NAITATMANE 
Karim per n. 2 gare effettive.  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

 
A CARICO DIRIGENTI  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 5/ 4/2019  

Allontanato per ripetute proteste e insulti all'indirizzo dell'arbitro.  

 
A CARICO DI ALLENATORI  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

Perché al termine della gara mentre l'arbitro si apprestava a lasciare l'impianto sportivo gli rivolgeva frasi 
minacciose.  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

Per aver proferito frasi offensive nei confronti di calciatori avversari.  

DI CARLO MARCO (ANZIO CALCIO 1924)        

GUIDA MARIO (ANZIO CALCIO 1924)        

SANTONOCITO STEFANO (CESANO)        



152/20 
 

 
A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO  

 
SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

 
SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

 
 
A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

 
SQUALIFICA PER UNA GARA PER RECIDIVA IN AMMONIZIONE (V INFR)  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

 
 

 

TORTORELLA TOMMASO (CITTA DI CERVETERI)        

DI SENSO LUCIANO (ANZIO CALCIO 1924)    BONAVITA SIMONE (ATHLETIC SOCCER ACADEMY)  

TABOLACCI ANDREA (ATLETICO ZAGAROLO)    TEGARDI GIORGIO (CESANO)  

CONSALVI LORENZO (CITTA DI CERVETERI)    GAGLIONE MICHELANGELO (INFERNETTO CALCIO)  

DI LAZZARO DEVID (REAL VELLETRI)    VIZZONE MATTIA (VIRTUS BRACCIANO)  

COBZARU DENIS (CITTA DI CERVETERI)    LELLI GIANMARCO (CITTA'DI PALOMBARA)  

PALAMIDES LORENZO (CITTA'DI PALOMBARA)    MONNI FRANCESCO (UNIPOMEZIA 1938)  

TERSIGNI EMANUELE (ACADEMY SVS ROMA)    DE LUCA MATTIA (ANIENE CALCIO)  

FASCIANI CHRISTIAN (CVN CASAL BERNOCCHI)    PELIZZI MATTEO (LADISPOLI S.R.L.)  

DIOP KARIM (PRO MARCELLINA)    RIGGI FLAVIO (REAL TESTACCIO)  

NARCISO SANTIAGO (SAXA FLAMINIA LABARO)    PICARAZZI GIAN MARCO (UNIPOMEZIA 1938)  

ABBATI FILIPPO (VIS AURELIA S.R.L.)        



152/21 
 

 
 

UNDER 14 PROV.-RM  

 
 

GARE DEL 9/ 3/2019  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

 
 

GARE DEL 10/ 3/2019  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

 
 

GARE DEL 16/ 3/2019  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

A CARICO DI ALLENATORI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

Allontanato per proteste nei confronti dell'arbitro.  

 
A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER UNA GARA/E EFFETTIVA/E  

 
 
 

VENTURINI DAMIANO (SPORTING SAN CESAREO)        

SIMEONI DAVIDE (PRO ROMA CALCIO S.R.L.)        

GHINASSI GIOVANNI (PROCALCIO TORBELLAMONACA)        

NOVELLI FRANCESCO (AC TRE FONTANE S.R.L.)    ROSATI DAVIDE (SPES 1908)  



152/22 
 

GARE DEL 17/ 3/2019  

 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

 

A CARICO DI SOCIETA'  

AMMENDA  

Euro 100,00 VIS SUBIACO  
Perché proprio sostenitore, dopo ripetuti insulti e minacce all'arbitro, a fine gara, con una spinta forzava il 
cancello di ingresso al terreno di gioco nel tentativo di avvicinarlo.  Veniva fermato dai dirigenti.  

 

 
Euro 75,00 ACADEMY ATLETICOLODIGIANI  
Perché propri sostenitori riuscendo ad entrare nel terreno di gioco, posizionandosi a bordo campo 
protestavano più volte nei confronti dell'arbitro.  

 

 
A CARICO DIRIGENTI  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 29/ 3/2019  

Allontanato per ptroteste nei confronti dell'arbitro.  

Allontanato per proteste nei confronti dell'arbitro.  

 
A CARICO DI ALLENATORI  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

Allontanato per proteste e offese all'indirizzo dell'arbitro.  

Allontanato per essere entrato indebitamente sul terreno di gioco. Nel protestare ingiuriava l'arbitro. 
Reiterava il suo comportamento a fine gara.  

 
A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

 
 
 

LO RE PIERLUIGI (CISCO COLLATINO FUTSAL)        

DE SIMONE BERNARDINO (TORRE ANGELA ACDS S.R.L.)        

COLISTA STEFANO (CISCO COLLATINO FUTSAL)        

COGNETTI STEFANO (VIS SUBIACO)        

SOW MOHAMED (ACADEMY ATLETICOLODIGIANI)    
IANNELLI EDOARDO 
TOMMASO 

(FONTE MERAVIGLIOSA)  

DEGNI LUCA (MONTEROSI FC SSD A RL.)    MONTANI ROBERTO (MONTEROSI FC SSD A RL.)  

RUGGIERO IVAN (MONTEROSI FC SSD A RL.)    
SCARPELLINI EDOARDO 
ENRICO 

(REAL AURELIO sq.B)  

ALESSI DIEGO (SIGNIA CALCIO)    
DE SANTIS MARCO 
FRANCESCO 

(VIS SUBIACO)  



152/23 
 

 

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO  

SQUALIFICA PER DUE GARE  

Perché, al termine della gara, rivolgeva epiteto offensivo all'indirizzo dell'arbitro.  

 
SQUALIFICA PER UNA GARA PER RECIDIVA IN AMMONIZIONE (V INFR)  

 

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pubblicato in Roma il 21  Marzo 2019 
 
IL SEGRETARIO    IL DELEGATO 

   Giuseppina Pignotti Angelo Di Benedetto 

CONTI LORENZO (REAL TESTACCIO)        

ROSATO FRANCESCO PIO (CESANO)    DILETTUSO CRISTIAN (UNICUSANO ROMA ACADEMY)  

FRIGENTI GABRIELE (CERTOSA A.R.L. sq.B)    BUONANNO SIMONE (FUTBOL TALENTI)  

FRANCAVILLA CRISTIAN (LADISPOLI S.R.L.)    CROCICCHIA NICOLO (REAL AURELIO)  


